15.05.2017 № 293 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1-2 курсов дневной и заочной сокращенной форм получения высшего образования                   I ступени специальности  1-89 01 01  «Туризм и гостеприимство»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику по рекреационно-оздоровительному походу студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования        I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 22.05.2017 по 27.05.2017.

1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.05.2017.
2. Провести учебную практику по водному походу студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности         1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 29.05.2017 по 03.06.2017.
2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 05.06.2017.

3. Провести учебную практику по водному походу студентов 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 12.06.2017 по 17.06.2017.

3.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 19.06.2017.
4. Провести учебную практику по рекреационно-оздоровительному походу студентов 1 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»     с 05.06.2017 по 10.06.2017.

4.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).

4.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.06.2017.

5. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить суточные и проезд студентам  бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюджета; студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств факультета истории, коммуникации и туризма в соответствии с приложениями 1-4 (прилагаются).
6. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры физического воспитания и спорта Ародя Э.С.

7. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма А.Н. Нечухрина.

Проректор по учебной работе

      Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________ М.Я. Колоцей

____  ____________ 2017

Главный бухгалтер

_________________   В.С. Гацук

____ ____________  2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР-

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор

____  ____________ 2017

Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева

_____  ___________ 2017

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________А.Н. Нечухрин

______  __________2017
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№
п/п

	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,

должность

	1.
	Абдулхаева Татьяна Гусмановна
	Платная
	Гродненский район, деревня Немново
	Ародь Э.С., доцент кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	2.
	Босько Алеся Викторовна
	Платная

	3.
	Голонский Антон Анатольевич
	Бюджетная

	4.
	Дюба Эльвира Валентиновна
	Бюджетная

	5.
	Жачкина Анастасия Павловна
	Платная

	6.
	Жук Каролина Денисовна
	Платная

	7.
	Зенько Анастасия Александровна
	Платная

	8.
	Каревик Евгения Сергеевна
	Платная

	9.
	Карпало Татьяна Александровна
	Платная

	Болохов А.В., пре-подаватель кафед-ры физического воспитания и спор-та

	10.
	Корнелюк Валерия Витальевна
	Платная

	11.
	Красов Анатолий Алексеевич
	Платная

	12.
	Левчик Ангелина Александровна
	Платная

	13.
	Лойко Дарья Анатольевна
	Платная

	14.
	Лопушко Марина Дмитриевна
	Бюджетная

	15.
	Макарова Ольга Петровна
	Бюджетная

	16.
	Микулич Ксения Андреевна
	Платная

	17.
	Митяева Анастасия
	Бюджетная

	Гавраш Т.Г., стар-ший преподаватель кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	18.
	Можейко Анжелика Николаевна
	Бюджетная

	19.
	Сакель Екатерина Викторовна
	Бюджетная

	20.
	Свитич Анастасия Андреевна
	Платная

	21.
	Угринович Диана Мечиславовна
	Платная

	22.
	Усманова Мария Сергеевна
	Бюджетная

	23.
	Чарыев Джумабай
	Платная

	24.
	Ясюкайтис Владислав Юрьевич
	Платная

Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№ п/п

	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,

должность

	1.
	Анацкая Анастасия Павловна
	Платная
	Гродненский район, деревня Немново
	Ародь Э.С., доцент кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	2.
	Бююкгебиз Билал
	Платная

	3.
	Войтешеня Карина Александровна
	Платная

	4.
	Волкович Анна Сергеевна
	Платная

	5.
	Воробьёва Анастасия Михайловна
	Платная

	6.
	Воронович Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная

	7.
	Джумакулыев Нарыман Гахрыманович
	Платная

	8.
	Добренко Вероника Владиславовна
	Платная

	9.
	Какабаев Эзиз Нурмыратович
	Платная

	Болохов А.В., пре-подаватель кафед-ры физического воспитания и спор-та

	10.
	Клезович Виолетта Константиновна
	Платная

	11.
	Козулько Никита Викторович
	Платная

	12.
	Короткевич Александра Сергеевна
	Бюджетная

	13.
	Красовская Арина Валерьевна
	Платная

	14.
	Макаревич Роман Евгеньевич
	Платная

	15.
	Матвееня Анастасия Юрьевна
	Платная

	16.
	Минич Игорь Игоревич
	Платная

	17.
	Митюк Марта Викторовна
	Платная

	Гавраш Т.Г., стар-ший преподаватель кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	18.
	Михалкович Мария Петровна
	Платная

	19.
	Мудрая Екатерина Юрьевна
	Платная

	20.
	Олехнович Алексей Олегович
	Платная

	21.
	Плотникова Анастасия Вячеславовна
	Платная

	22.
	Пуцко Алексей Владимирович
	Платная

	23.
	Радаева Вероника Андреевна
	Платная

	24.
	Русакова Ангелина Александровна
	Платная

	25.
	Рустамов Васиф Вагиф Оглы
	Платная

	Богурин А.А., стар-ший преподаватель кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	26.
	Савко Виктория Ивановна
	Платная

	27.
	Савостина Анфиса Игоревна
	Бюджетная

	28.
	Семерник Екатерина Владимировна
	Платная

	29.
	Сергейчук Антон Эдуардович
	Платная

	30.
	Становая Карина Валентиновна
	Бюджетная

	31.
	Талецкая Анастасия Александровна
	Платная

	32.
	Чубарева Ирина Юрьевна
	Платная

	33.
	Шиманович Антон Андреевич
	Платная

Приложение 3
к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№ п/п

	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,

должность

	1.
	Ахремчик Наталья Николаевна
	Бюджетная
	Гродненский район, деревня Немново
	Гавраш Т.Г., стар-ший преподаватель кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	2.
	Бринкевич Елена Валерьевна
	Платная

	3.
	Герман Елизавета Петровна
	Платная

	4.
	Горбач Алеся Юрьевна
	Бюджетная

	5.
	Гузевич Гражина Генриковна
	Платная

	6.
	Касинская Валентина Алексеевна
	Платная

	7.
	Кориневич Алёна Александровна
	Бюджетная

	8.
	Коско Илона Анатольевна
	Бюджетная

	Болохов А.В., пре-подаватель кафед-ры физического воспитания и спор-та

	9.
	Лепеша Татьяна Юзефовна
	Бюджетная

	10.
	Лукша Надежда Владимировна
	Платная

	11.
	Максимова Анастасия Валерьевна
	Бюджетная

	12.
	Наумик Анастасия Анатольевна
	Бюджетная

	13.
	Нестеренко Елизавета Александровна
	Платная

	14.
	Ромашев Алексей Валентинович
	Платная

	15.
	Севрук Мария Викторовна
	Бюджетная

	Лисовский С.Т., старший препода-ватель кафедры физического вос-питания и спорта

	16.
	Соломевич Ольга Александровна
	Бюджетная

	17.
	Сукач Анастасия Витальевна
	Платная

	18.
	Филипович Елена Леонидовна
	Платная

	19.
	Харитоник Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	20.
	Хмелькова Елизавета Юрьевна
	Бюджетная

	21.
	Цуранкова Евгения Олеговна
	Бюджетная

	22.
	Шумель Анастасия Валентиновна
	Бюджетная

Приложение 4

к приказу ректора университета

______________2017 № _______
	№ п/п

	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры,

должность

	1.
	Амосова Екатерина Тимуровна
	Платная
	Гродненский район,
деревня Немново
	Ародь Э.С., доцент кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	2.
	Богданович Марта Ивановна
	Бюджетная

	3.
	Бушило Мария Константиновна
	Платная

	4.
	Волкова Дарья Вячеславовна
	Бюджетная

	5.
	Дронченко Мария Михайловна
	Платная

	6.
	Дубник Анастасия Вячеславовна
	Платная

	7.
	Емельянчик Виктория Владимировна
	Платная

	8.
	Калыхан Ксения Николаевна
	Платная

	9.
	Лапко Артём Андреевич
	Платная

	Лисовский С.Т., старший препода-ватель кафедры физического вос-питания и спорта

	10.
	Манасерян Сильвия Артаковна
	Платная

	11.
	Маркевич Инна Валерьевна
	Бюджетная

	12.
	Пецевич Ольга Викторовна
	Бюджетная

	13.
	Поташенкова Диана Васильевна
	Бюджетная

	14.
	Поташкевич Дарья Сергеевна
	Бюджетная

	15.
	Савко Яна Валерьевна
	Платная

	16.
	Ситникова Виктория Сергеевна
	Бюджетная

	17.
	Станцель Ксения Вячеславовна
	Платная

	18.
	Ступакевич Эвелина Андреевна
	Бюджетная

	Гавраш Т.Г., стар-ший преподаватель кафедры физичес-кого воспитания и спорта

	19.
	Тарима Юлия Николаевна
	Бюджетная

	20.
	Теребей Валентина Николаевна
	Платная

	21.
	Тишкевич Анастасия Владимировна
	Бюджетная

	22.
	Товкач Ксения Александровна
	Бюджетная

	23.
	Трусевич Людмила Викторовна
	Бюджетная

	24.
	Тютюнник Дарья Сергеевна
	Бюджетная

	25.
	Хамко Диана Александровна
	Платная

	26.
	Шендерук Екатерина Александровна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

    «О  проведении  практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Нечухрин А.Н. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Гацук  В.С. – главный бухгалтер;

3. Лицкевич Н.А. – бухгалтер (202 каб.);

4. Кейко О.А. – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                        Н.П. Хорощева